



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2021 года

№ 605-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в государственную программу Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», утвержденную постановлением Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п, следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «26 695 806 591,40» заменить цифрами «26 695 721 768,95»;
- цифры «3 313 251 824,96» заменить цифрами «3 313 167 002,51»;

2) в разделе 6:

- цифры «26 695 806 591,40» заменить цифрами «26 695 721 768,95»;
- цифры «3 313 251 824,96» заменить цифрами «3 313 167 002,51»;
- цифры «21 826 159 051,94» заменить цифрами «21 826 074 229,49»;

3) в приложении № 2 «Подпрограмма «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта, в том числе развитие физической культуры, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1:

- цифры «21 826 159 051,94» заменить цифрами «21 826 074 229,49»;
- цифры «3 114 777 426,96» заменить цифрами «3 114 692 604,51»;

- в абзаце сто семьдесят первом раздела 6 слова «Предполагаемая сметная стоимость объекта – 264 694 814,29 руб. Общий объем капитальных вложений составит 264 694 814,29 руб., из них за счет средств областного бюджета – 14 694 814,29» заменить словами «Предполагаемая сметная стоимость объекта – 310 102 041,00 руб. Общий объем капитальных вложений составит 265 102 040,82 руб., из них за счет средств областного бюджета – 15 102 040,82»;

- в разделе 7:

- цифры «21 826 159 051,94» заменить цифрами «21 826 074 229,49»;

цифры «3 114 777 426,96» заменить цифрами «3 114 692 604,51»;

4) в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

Перечень
изменений, вносимых в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области
«Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»

1) в разделе «Цель подпрограммы 1 государственной программы: создание условий для привлечения жителей Омской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом»:

6	Задача 7 подпрограммы 1: 2019 - 2024 Подпрограмма 1: 2019 - 2024 Цель подпрограммы 1: создание условий для привлечения жителей Омской области к регулярным занятиям физической культурой и спортом	2019		2020		2021		2022		2023		2024		Итого	Процента	Готовность проектной документации	Процента	Процента	Процента
		Бюджет, за счет:	иных источников	Бюджет, за счет:	иных источников	Бюджет, за счет:	иных источников	Бюджет, за счет:	иных источников	Бюджет, за счет:	иных источников	Бюджет, за счет:	иных источников						
6.1	Осуществление мероприятий по развитию физической культуры и спорта в сфере молодежной политики	1 294 053 692,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320 798 775,95	25,56	X	100	X	X
		185 629 692,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	62 200 073,85	33,54	X	100	X	X
6.1.1	Мероприятие 11: Спортивное мероприятие с участием спортсменов с ограниченными возможностями здоровья, г. Омск, микрорайон «Московский-2»	1 108 428 700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	254 898 700,00	22,90	X	100	X	X
		1 294 053 692,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	320 798 775,95	25,56	X	100	X	X
6.1.1	Мероприятие 11: Спортивное мероприятие с участием спортсменов с ограниченными возможностями здоровья, г. Омск, микрорайон «Московский-2»	285 102 040,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	230 499 811,84	80,81	X	100	X	X
		15 132 046,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4 699 881,84	31,04	X	100	X	X
		250 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	225 889 600,00	90,15	X	100	X	X
		10 000 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	X	100	X	X

2) строку «ВСЕГО по государственной программе» заменить в следующей редакции:

26 685 721 768,85	1 720 027 741,60	4 759 005,89	1 438 504 200,81	1 391 709,42	1 171 967 821,01	35 788 382,30	1 157 315 879,34	0,00	1 430 741 108,55	49 600,00	1 520 391 311,80	5 707 148 962,56	7 252 295 008,31	3 313 187 006,51	1 172 910 868,48	845 465 057,70	X	X	X	X
14 580 263 043,27	1 588 971 267,60	4 759 005,89	1 362 315 558,81	1 391 709,42	1 041 484 575,01	35 788 382,30	1 148 715 315,65	0,00	1 409 511 408,55	49 600,00	1 375 008 311,80	1 598 768 762,56	1 927 608 508,31	1 221 628 302,51	1 119 568 868,48	825 591 057,70	X	X	X	X
6 415 483 627,88	32 741 376,00	0,00	76 188 642,00	0,00	130 483 246,00	0,00	16 597 563,68	0,00	24 225 700,00	0,00	145 383 000,00	2 859 120 200,00	2 814 365 500,00	254 898 700,00	53 341 900,00	19 894 000,00	X	X	X	X
5 698 695 068,00	88 315 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 255 230 000,00	2 509 500 000,00	1 838 840 000,00	0,00	0,00	0,00	X	X	X	X